PDP-MJ, o valor será de até R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por hora/aula para o palestrante.  

9.2. A servidora atende ao requisito de mais de 60 meses de experiência, com notório saber na área objeto da conferência,
conforme documento SEI nº 9582381. Assim, o montante referente à palestra será de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

http://www.setembroamarelo.org.br/

9.3. De acordo com a tabela de GECC, Anexo VII da Portaria nº 2.716/2013, a servidora Ká�a de Lima enquadra-se
como Instrutor B em Curso de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento. O valor hora/aula previsto será de R$110,00 (cento e dez reais),

[...]

palestra e 1h30 para cada tema de oficina, totalizando o máximo de 4h30 para fins de pagamento de GECC. A servidora enquadra-se
como Elaborador A de material didá�co - curso presencial, sendo, assim, o montante máximo para pagamento desta a�vidade R$
360,00 (trezentos e sessenta reais).

9.7. Assim, o valor máximo para pagamento do servidor será R$ 1.245,00 (um mil duzentos e quarenta e cinco reais).

9.8. Os valores serão descentralizados para o órgão de origem do servidor e pagos ao instrutor por meio de sistema
de processamento da folha de pagamento.

10. FUNDAMENTAÇÃO

10.1. A referida ação encontra amparo legal na Portaria do Ministro da Jus�ça nº 1.222, de 21 de dezembro de 2017, que